



БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.10.2023

№ 62/99

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании городе Благовещенске, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 25.04.2019 № 55/36

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Порядок досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании городе Благовещенске, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 25.04.2019 № 55/36», на основании Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Порядок досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании городе Благовещенске, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 25.04.2019 № 55/36 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 31.10.2019 № 3/24), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «губернатора Амурской области» заменить словами «Губернатора Амурской области»;

2) в пункте 3:

а) подпункт 1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

б) в подпункте 2 слова «либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений»;

3) пункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

4) в пункте 9 слова «губернатора Амурской области» заменить словами «Губернатора Амурской области»;

5) в абзаце втором пункта 10 слова «губернатора Амурской области» заменить словами «Губернатора Амурской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Мэр города Благовещенска



О.Г. Имамеев